CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 032/ 2023

ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA, ZELÃO, ETHEL GISONDI, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, CEARÁ
PANÇA, JOÃO LOBO, GERSON DE CAMARGO, EDUARDO PENINHA e ALMIR NUNES FISCAL DO
POVO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas
regimentais, submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS aos
Departamentos de Esporte, Cultura, Turismo e SESC CAMPO LIMPO, pela realização do 1º Festival
de Jogos, realizado no dia 04 de Junho de 2023.

JUSTIFICATIVA

  A presente Moção de Aplausos tem o intuito de reconhecer o brilhante evento realizado na
Praça Dez de Agosto, que contou com vários esportes e atividades, como, pista de skate, futebol, tênis
de mesa, futmesa, vôlei, badminton, brinquedos infláveis e roda de capoeira.
 Através do festival, crianças, jovens, tiveram a oportunidade de praticar vários esportes e
atividades físicas.
 Por outro lado, não podíamos deixar de agradecer ao SESC CAMPO LIMPO pela parceria, onde
disponibilizou equipamentos de Skate, no qual permitiu que nossos jovens tivessem acesso ao esporte
com maior comodidade, incentivando a prática do mesmo.
 Parabenizamos então a todos os envolvidos, em especial ao Prefeito Felipe Geferson Seme
Amed e ao Vice-Prefeito Daniel Fukuda, que não mediram esforços para que o evento pudesse
acontecer com sucesso, promovendo entretenimento e a interação entre as famílias.
 Destarte, requer-se contar com a aprovação desta Moção em Plenário, seguindo-se com envio
de cópia aos homenageados.

São Lourenço da Serra, 06 de Junho de 2023

___________________________________
ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA

VEREADOR

_______________________________      _________________________________
          JOÃO LOBO               GERSON DE CAMARGO
          VEREADOR        VEREADOR

___________________________________      _____________________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO                   ETHEL GISONDI
         VEREADOR        VEREADORA

___________________________________                 ____________________________________
 ZELÃO                                                 EDUARDO PENINHA
        VEREADOR                        VEREADOR

______________________________________     ______________________________________
ALMIR NUNES FISCAL DO POVO      CEARA PANÇA
 VEREADOR         VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br